

Zmluva o dielo č. 8/2023

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:	Obec Sedliská OcÚ Sedliská 85, 094 09 Sedliská
IČO:	00332836
DIČ:	2020630480
Štatutárny zástupca:	Mgr. Matej Sabol - starosta obce Sedliská
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných:	Mgr. Matej Sabol - starosta obce Sedliská
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	Mgr. Matej Sabol - starosta obce Sedliská
Bankové spojenie	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK81 5600 0000 0036 0529 2011
Tel.:	057/4476247
E-mail:	obecsedliska@gmail.com

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
Registrácia:	Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č. 304/P
Štatutárny zástupca:	Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva Ing. Oľga Sloveňáková, podpredseda predstavenstva
Oprávnený rokovať vo veciach	
- zmluvných:	Ing. Ivan Ondko
- technických:	Ing. Jozef Pavličko
IČO:	36168335
DIČ:	20 200 168 89
IČ DPH:	SK 20 200 168 89
Kontaktná osoba:	Ing. Ivan Ondko
Kontakt:	+421 52 431 80 00
Bankové spojenie:	Tatra banka, a. s. / VÚB, a.s. / ČSOB, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK62 1100 0000 0026 2538 0145 SK83 0200 0000 0029 9827 4855 SK59 7500 0000 0040 1413 0875

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu: „Kanalizácia a ČOV Sedliská“ zmluvu o dielo v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), realizovanej v rámci projektu „Kanalizácia a ČOV Sedliská“, spolufinancovaného z prostriedkov Environmentálneho fondu.

1.4 Zhotoviteľ je povinný zložiť depozit vo výške 5% z ponúkanej ceny diela bez DPH, na bankový účet objednávateľa, a to do 5 dní po odovzdaní staveniska v zmysle bodu 3.2.3. tejto zmluvy o dielo. Depozit je určený na zabezpečenie náhrady škody a finančných nárokov objednávateľa, ktoré mu vzniknú v prípade porušenia zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ poruší niektorú zo svojich povinností v zmysle tejto Zmluvy, a ktorej porušenie zakladá nárok na náhradu škody, zmluvnú pokutu alebo iný finančný nárok pre objednávateľa, objednávateľ má právo uspokojiť svoj nárok z hodnoty depozitu. Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť zhotoviteľovi depozit v plnej výške alebo jeho alikvotnú časť do konca mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, kedy došlo k riadnemu odovzdaniu diela a odstránení závad, ktoré bránia užívaniu diela. Zhotoviteľ nemá právo požadovať vrátenie depozitu počas trvania zmluvného vzťahu. Za depozit sa považuje aj banková záruka.

Článok II. Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo „Kanalizácia a ČOV Sedliská“ a to

- podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom,
- pri dodržaní platných STN, technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s podmienkami právoplatného stavebného povolenia a vyjadreniami príslušných orgánov štátnej a verejnej správy,
- podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. tejto zmluvy.

2.3 Dielo pozostáva z prác uvedených vo výkaze – výmer.

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do **6 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.

3.1.2. Vyznačiť existujúce vedenia inžinierskych sietí vrátane ich ochranných pásmach v priestore staveniska.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

3.2.1. Dodat' zhotoviteľovi projekt stavby v 2 výtlačkoch: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.2. Odovzdať zhotoviteľovi stavebné povolenie: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.3. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych chýb a nárokov tretích osôb do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. V prípade, ak by odovzdanie staveniska pripadlo na obdobie, ktoré neumožňuje dodržať stanovené technologické postupy pri realizácii predmetu ZoD bude termín odovzdania staveniska vzájomne dohodnutý medzi oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.

3.2.4. Určiť odberové miesta vody a elektrickej energie, vyznačiť hranice staveniska a určiť miesto odvážania stavebného odpadu, v termínoch, ktoré budú dohodnuté v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

4.1.1. Cena za dielo je maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť.

4.1.2. Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH : 302 582,36 EUR (slovom: tristodvatisícpäťstoosemdesiatdva 36/100)

DPH 20% : **60 516,47 EUR** (slovom: šesťdesiatšesťtisícpäťstošesťnásť 47/100)

Cena celkom s DPH : 363 098,83EUR (slovom: tristošesťdesiatšesťtisícdeväťdesiatosem 83/100)

4.2.1 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.

4.2.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylné od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

4.2.3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

Článok V. Platobné podmienky

5.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, vystavených po prestavaní aspoň 20 % z ceny diela, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:

5.1.1 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávateľovi v 6 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
- IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávateľa,
- označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- zdaniteľné obdobie,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác.

5.2.1. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

5.2.2. Konečnú faktúru za vykonané dielo predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela. Konečnú faktúru za vykonané dielo zhotoviteľ vystaví v hodnote aspoň 5 % z ceny diela.

5.3. Splatnosť jednotlivých faktúr je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania prostriedkov z účtu objednávateľa.

5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.

6.2. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za chyby diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.

6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chyby diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia chyby.

6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.5. Chyby diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných chýb zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné chyby písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.

6.6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

6.7. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

6.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou.

6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

6.10. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ a uhradiť ich z čiastky, zadržanej podľa článku V. bod 5.2.1. tejto zmluvy.

6.11. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku k zmluve na náklady objednávateľa.

6.12. Chyby projektu stavby, zabezpečeného objednávateľom, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551 až 552 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Vykonanie diela

7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti súvisiace s vykonaním diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.1.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý povinnosti objednávateľom preneseného záväzku a že vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady sa zaväzuje zabezpečiť vykonanie podmienok stanovených v písomných vyjadreniach dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy, ďalších kompetentných orgánov a organizácií, a podmienok vydaných k realizačnému projektu stavby, najmä k stavebnému povoleniu.

7.1.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý povinnosti na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady zabezpečiť povinnosti uvedené v bode 4.2.3. tejto zmluvy o dielo.

7.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska.

7.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z.,

ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, ako aj za zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisko podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí sám a na vlastné náklady v mene objednávateľa plnenie povinnosti vyplývajúce z nariadenia vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko ako je okrem iných napr. vypracovanie a schválenie plánu BOZP pred zriadením staveniska, plnenie výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti na stavenisku počas výstavby a pod.

7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotoviteľ povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti únikom nebezpečných látok do okolitého prostredia.

7.3.3. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný podľa možnosti separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na legalizovanú skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zákone č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Výrobky a materiály určené na vykonanie diela musí zhotoviteľ dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.

7.5. Objávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.

7.5.1. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie stavebného dozoru, najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje
- prevziať od neho stavenisko, základné smerové a výškové vytýčenie stavby
- kontrolu dodržiavania podmienok stavebných povolení a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby
- zabezpečiť zhotoviteľovi spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu vykonávaných prác a dodávok s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru
- zabezpečiť kontrolu doplňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje
- kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy

- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými
- kontrolu postupu prác podľa časového harmonogramu
- kontrolu plnenia odsúhlaseného skúšobného plánu verejnej práce, k čomu predloží zhotoviteľ doklady, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty, atesty, protokoly a pod.)
- sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)
- kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií
- spolupracovať pri príprave dokladov pre záverečné hodnotenie stavby
- kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov
- kontrolu vypratania staveniska.

7.6. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.

7.7. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolného dňa. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemia predmet a cenu zmluvy.

7.8. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Ing. Jozefa Pavlička, osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky č. 06237*10.

7.9. Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác a materiálov bez odsúhlasenia objednávateľom. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení objednávateľom môže zmeny zhotoviteľ realizovať. Zhotoviteľ nemá nárok na úhradu prác, ktoré vykoná bez súhlasu objednávateľa odchyľne od zmluvných dojednaní.

7.10. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená objednávateľovi písomne, najmenej 5 dni vopred. V prípade, že sa zástupca objednávateľa po riadne doručenej výzve na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané vadne, náklady na dodatočné odkrytia znáša v celom rozsahu zhotoviteľ.

7.11. Pri realizácii diela musí zhotoviteľ dodržať príslušné predpisy a normy, najmä:

- a) všetky všeobecne záväzné právne predpisy, najmä stavebný zákon č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a k nemu príslušné vykonávacie prepisy, Vyhlášku č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie,
- b) všetky platné Slovenské technické normy, vzťahujúce sa na predmet zmluvy, vydaných Úradom pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky, resp. Slovenským ústavom technickej normalizácie Bratislava,
- c) zákon NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov,
- d) nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
- e) rozhodnutia a vyjadrenia dotknutých orgánov verejnej moci a príslušných organizácií,
- f) nariadenie vlády SR č. 391/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na pracovisko,

- g) nariadenie vlády SR č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov,
- h) nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z. z. o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov,
- i) nariadenie vlády SR č. 281/2006 Z. z. o bezpečnostných požiadavkách pri ručnej manipulácii s bremenami,
- j) zákon NR SR č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia v znení neskorších predpisov.

Zhotoviteľ zaručuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu diela a že tieto povolenia sú postačujúce k tomu, aby mohol dielo riadne začať, vykonať a dokončiť.

- 7.12. Zhotoviteľ vykoná dielo kvalifikovanými zamestnancami. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že bude mať pre zamestnancov všetky potrebné úradné povolenia a platné kvalifikačné potvrdenia pre realizáciu diela.
- 7.13. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu, kvalite a termínoch podľa tejto zmluvy.
- 7.14. Zhotoviteľ plne zodpovedá za vhodnosť a bezpečnosť všetkých prác a stavebných metód používaných na stavenisku a pracovisku.
- 7.15. Zhotoviteľ po celý čas realizácie diela a odstraňovania jeho vád a nedorobkov:
 - a) zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci za všetky osoby na stavenisku, bude udržiavať stavenisko a dielo (pokiaľ nie je dokončené a odovzdané do užívania objednávateľovi) v náležitom stave tak, aby týmto osobám nehrozilo nebezpečie a ďalej zabezpečí, aby všetky osoby na stavenisku boli riadne inštruované a plnili všetky pokyny týkajúce sa bezpečnosti práce podľa platného práva,
 - b) vykoná všetky primerané opatrenia na ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho, zamedzeniu škody na súkromnom a verejnom majetku, proti zasahovaniu do práv tretích osôb následkom znečistenia, hluku, vibrácií, prachu alebo iných príčin, vznikajúcich v dôsledku jeho činností.
- 7.16. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávky elektriny, vody a ďalších médií na stavenisko po celý čas realizovania diela.
- 7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na stavenisku resp. pracovisku:
 - a) bude zamestnávať pracovníkov len so zdravotnou a odbornou spôsobilosťou na určený druh pracovnej činnosti,
 - b) bude dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne predpisy a predpisy pre ochranu životného prostredia,
 - c) zabezpečí si vlastný dozor nad bezpečnosťou práce vrátane sústavnej kontroly bezpečnosti práce pri všetkých činnostiach na stavenisku a pracovisku,
 - d) upozorní objednávateľa na všetky možné riziká, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života, zdravia pracovníkov objednávateľa alebo tretích osôb alebo k ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení a objektov,
 - e) bude rešpektovať zákaz fajčenia, zákaz prinášať a používať na stavenisku resp. pracovisku objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje a omamné látky.
- 7.18. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude postupovať tak, aby z dôvodu stavebnej činnosti nedošlo ku škodám na majetku správcov inžinierskych sietí, majetku objednávateľa a susediacich objektov. V prípade, že vzniknú takéto škody z dôvodu na strane zhotoviteľa, tak ich zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady, a ak to nebude v jeho moci, súhlasí s tým, aby bola výška škôd po ich odstránení a vyčíslení odpočítaná z jeho konečnej faktúry za dielo. Zhotoviteľ zodpovedá za uvedené škody v plnom rozsahu.
- 7.19. Spolupôsobenie objednávateľa:

a) Spolupôsobením objednávateľa sa rozumie plnenie povinnosti objednávateľa, ktoré je nevyhnutné k riadnemu a včasnému splneniu povinnosti zhotoviteľa, najmä k riadnemu a včasnému vykonaniu diela alebo jeho časti zhotoviteľom a k riadnemu a včasnému odstráneniu prípadných väd diela zhotoviteľom.

b) Objednávateľ v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne na vyzvanie zhotoviteľa súčinnosť pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre realizáciu diela, doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi vo vzájomne dohodnutom čase, inak v primeranej lehote.

c) Objednávateľ zabezpečí účasť kompetentných zástupcov objednávateľa na rokovaní počas realizácie diela na základe výzvy zhotoviteľa, a zabezpečí priebežné prerokovanie predkladaných návrhov technických a technologických riešení v záujme zabezpečenia plynulého postupu realizácie diela.

7.20. V prípade ak zhotoviteľ zadá subdodávku alebo ďalej deleguje akúkoľvek úlohu týkajúcu sa vykonania diela a/alebo ktorýchkoľvek prác, dodávok a/alebo služieb súvisiacich so zhotovovaním diela ktorémukoľvek z jeho subdodávateľov (ďalej len subdodávateľa), zhotoviteľ bude:

a) v plnom rozsahu zodpovedať za riadne a včasné vykonanie diela (časti zhotovovaného diela) takisto, ako keby ho vykonával sám,

b) zabezpečovať, že subdodávateľa sú si plne vedomí a v plnom rozsahu dodržiavajú všetky podmienky tejto zmluvy,

c) v plnom rozsahu vyplácať subdodávateľov za všetky subdodávateľské služby a bude uhrádzať akékoľvek dodatočné náklady súvisiace s takýmito subdodávateľskými vzťahmi, pričom všetky časti diela, ktoré budú plnené formou subdodávok, budú zhotovované na výlučné náklady zhotoviteľa a na jeho nebezpečenstvo

7.21. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 15 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v článku III. bod 3.1.1. tejto zmluvy.

7.22. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela (2x) a to aj v digitálnej verzii (1x),
- porealizačné zameranie stavby - geometrický plán stavby (min. v 3-och vyhotoveniach)
- stavebné denníky, originál
- doklady o odborných prehliadkach a skúškach vyhradených technických zariadení
- doklady o uložení a likvidácii odpadov vzniklých zo stavebnej činnosti na legalizovanú skládku
- záručné listy a návody na obsluhu použitých výrobkov
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 43f a § 47 stavebného zákona, zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v 3-och vyhotoveniach
- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté.
- podklady pre zaškolenie a protokoly o zaškolení obsluhy a údržby u dodaných zariadeniach, vrátane protokolu o odovzdaní návodu na použitie
- inštrukcie pre prevádzku a údržbu predmetu diela
- ostatné doklady potrebné pre riadne prevádzkovanie predmetu diela, hlavne pokiaľ vyplývajú z právnych predpisov a stavebného povolenia,
- všetky ďalšie doklady nutné k vydaniu kolaudačného rozhodnutia umožňujúceho užívanie diela.

Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie znáša zhotoviteľ.

7.23. Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.24. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

7.24.1. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky až do ich odstránenia, o čom spíšu objednávateľ a zhotoviteľ zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenia.

7.25. Za dokončené dielo sa považuje dielo po úplnom a riadnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých väd.

7.26. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

7.27. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činností súvisiacimi s vykonávaním diela.

7.28. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.29. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela v súlade s podmienkami tejto zmluvy, až do ich úhrady objednávateľom.

7.30. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

7.31. Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie časti diela tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu uvedenom v prílohe (Zoznam známych subdodávateľov) uvedenom v prílohe č. 2 tejto ZoD. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

7.32. Každý navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť a musí spĺňať podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní od subdodávateľa resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní.

7.33. Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t.j. zvýšiť podiel subdodávok uvedený v prílohe č. 2 tejto ZoD a to zmenou podielu subdodávok pre už v prílohe uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok. V prípade zmeny podielu subdodávok je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. V prípade doplnenia subdodávateľa je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť takéhoto subdodávateľa spolu s odôvodnením a s popisom ním vykonávaných prác a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. Zhotoviteľ objednávateľovi spolu s oznámením o doplnení subdodávateľa predloží doklady preukazujúce splnenie podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní od subdodávateľa resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. Náklady spojené so zabezpečením týchto dokladov znáša zhotoviteľ bez nároku na ich úhradu objednávateľom. Objednávateľ odmietne takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi zaslaným do siedmich kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa v prípade:

- a) nepredloženia dokladov preukazujúcich splnenie osobného postavenia
- b) nespĺnenia podmienok osobného postavenia
- c) predloženia neplatných dokladov,
- d) poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií,

Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľ'a alebo napriek odmietnutiu subdodávateľ'a objednávateľom, má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľ'a. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa tejto ZoD, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ nezadal ďalšiemu subdodávateľ'ovi žiadne práce a služby na vykonaní časti diela jemu zadanej zhotoviteľ'om (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávateľia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľ'ov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľ'ovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

7.34. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

Článok VIII. Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so stavebným zákonom a vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej chyby, resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. Okrem zástupcov zhotoviteľ'a, objednávateľ'a a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IX. Zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s dodaním predmetu plnenia zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

9.2. Za omeškanie s odstránením chýb, reklamovaných v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť 75,00 EUR denne až do ich odstránenia, a to za každú chybu zvlášť.

9.3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľ'ovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania.

9.4. V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v článku X. bod 10.9. tejto zmluvy, objednávateľ má právo uplatniť si voči zhotoviteľ'ovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy.

9.5. Zaplataenie zmluvnej pokuty nevyklučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávatel'ovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

9.6. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

Článok X.

Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si navzájom poskytnú, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že zabezpečí pokrytie všetkých činností vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy zamestnancami s potrebnými osvedčeniami a oprávneniami v zmysle platnej legislatívy.

10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávatel'a, pokynmi objednávatel'a, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

10.4. Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávatel'om zistené chyby neodstráni v dohodnutých termínoch,

10.5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávatel' neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.
- ak k nadobudnutiu účinnosti zmluvy o dielo nedôjde do 12 mesiacov od dátumu na predkladanie ponúk.

10.6. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

10.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

10.8. V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedeným v bodoch 10.4., resp. 10.5. tohto článku zmluvy, vykonané práce budú odúčtované faktúrou. Objednávatel' uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

10.9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10.10. Zmluvné strany budú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností, ak k tomu dôjde z dôvodu vyššej moci. Za vyššiu moc sú považované okolnosti vylučujúce zodpovednosť v zmysle ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka. Za vyššiu moc sa napr. považujú aj nepriaznivé poveternostné podmienky. Za nepriaznivé poveternostné podmienky sa pre účely tejto zmluvy považujú dni s priemernou dennou teplotou nižšou ako -5 °C a tiež dni, počas ktorých trvajú v pracovnej dobe nepretržité zrážky minimálne 6 hodín. Všetky tieto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcom objednávateľa. V prípade rozporov sa použijú údaje namerané SHMÚ na meracej stanici najbližšej k stavenisku. Ak nastanú prekážky vyššej moci, je zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe, začiatku a konci udalosti vyššej moci, ktorá jej bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy. Termíny plnenia sa v tomto prípade predlžujú o dobu trvania vyššej moci a príslušná zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, počas tejto doby nie je v omeškaní. Zodpovednosť dotknutej zmluvnej strany však nie je vylúčená a termín plnenia sa nepredlžuje, pokiaľ táto zmluvná strana nespĺnila svoju povinnosť bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe a začiatku udalosti vyššej moci. Ak doba trvania okolnosti vyššej moci presiahne deväťdesiat (90) dní a zmluvné strany sa nedohodnú na primeranej zmene tejto zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

11.1. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradom vlády Slovenskej republiky po splnení nasledovnej odkladacej podmienky:

- Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ dotácie z Environmentálneho fondu neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly.

11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.

11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel). Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickej verzii podrobného rozpočtu objednávateľovi (vo formáte MS Excel), ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy a Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov.

11.5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

11.7. Zmluva je vyhotovená v 5 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Poprade, dňa 1.1.-04-2023

V Sedliskách, dňa 12.4.2023

Podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel)



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 23-06
Stavba: Kanalizácia a ČOV Sedliská

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:
Spracovateľ:
Ing. Ondruš
Poznámka:

KS:
Dátum:
IČO:
IČ DPH:
IČO: 36168335
IČ DPH: SK2020016889
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			302 582,36
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	302 582,36	60 516,47
Cena s DPH v EUR			363 098,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23-06

Stavba: Kanalizácia a ČOV Sedliská

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Ondruš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		302 582,36	363 098,83
ČOV	ČOV II etapa	103 163,75	123 796,50
ČOV 02	Technologická dodávka II. etapa dokončenie	199 418,61	239 302,33

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia a ČOV Sedliská

Objekt:

ČOV - ČOV II etapa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Ondruš

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

103 163,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	103 163,75	20,00%	20 632,75

Cena s DPH

v EUR

123 796,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia a ČOV Sedliská

Objekt:

ČOV - ČOV II etapa

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Ondruš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

103 163,75

HSV - Práce a dodávky HSV	53 912,67
1 - Zemné práce	13 025,01
2 - Zakladanie	9 347,27
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	16 522,40
5 - Komunikácie	563,86
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 626,84
8 - Rúrové vedenie	108,38
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 709,59
99 - Presun hmôt HSV	4 009,32
PSV - Práce a dodávky PSV	39 995,87
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	4 177,67
762 - Konštrukcie tesárske	16 972,18
764 - Konštrukcie klampiarske	2 692,26
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	5 544,17
766 - Konštrukcie stolárske	3 973,67
771 - Podlahy z dlaždíc	1 950,02
781 - Obklady	759,42
783 - Nátery	3 926,48
M - Práce a dodávky M	9 255,21
43-M - Montáž oceľových konštrukcií	9 255,21

ROZPOČET

Stavba: Kanalizácia a ČOV Sedliská

Objekt: ČOV - ČOV II etapa

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Ondruš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

103 163,75

D HSV Práce a dodávky HSV 53 912,67

D 1 Zemné práce 13 025,01

1	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	329,427	7,67	2 526,71
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,000	38,76	116,28
3	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	26,354	49,02	1 291,87
4	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	360,000	1,69	608,40
5	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	147,927	4,08	603,54
6	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	180,000	2,34	421,20
7	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	147,927	0,80	118,34
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	221,891	19,50	4 326,87
9	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	180,000	16,35	2 943,00
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	132,300	0,52	68,80

D 2 Zakladanie 9 347,27

11	K	270368121.S	Výstuž základových konštrukcií nad 90 kg/m3, vrátane nosných zvarov, z beton. ocele tr. 10216	t	0,055	2 608,92	143,49
12	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	108,840	47,79	5 201,46
13	K	272353141.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,17 m2, hĺbky do 1,00 m	ks	6,000	40,01	240,06
14	K	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	18,000	103,58	1 864,44
15	K	273313612.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m3	2,160	118,09	255,07
16	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	74,400	18,51	1 377,14
17	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	74,400	3,57	265,61

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 16 522,40

18	K	345321414.S	Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,216	142,48	30,78
19	K	345351101.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- zhotovenie	m2	4,320	21,41	92,49
20	K	345351102.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných- odstránenie	m2	4,320	5,76	24,88
21	K	346244611.S	Prímurovky izolačné a ochranné z tehál CDm dĺžky 240 mm na MC 10 hr. 115 mm	m2	55,632	60,26	3 352,38
22	K	380321112.S	Kompletne konštr. čistiarní odpad. vód zo železobetónu tr. C 8/10, hr. 150-300 mm	m3	29,134	126,69	3 690,99
23	K	380356221.S	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vód z plôch zaoblených zhotovenie	m2	103,944	57,56	5 983,02
24	K	380356222.S	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vód z plôch zaoblených odstránenie	m2	103,944	9,16	952,13
25	K	380361006.S	Výstuž komplet. konštr. čist., odpadových vód a nádrží z ocele B500 (10505)	t	1,283	1 811,09	2 323,63
26	K	389941012.S	Kovová stavebná doplnková konštrukcia pre montáž prefabrik. dielcov, hmotnosti jedného kusa nad 1 kg	ks	10,000	7,21	72,10

D 5 Komunikácie 563,86

27	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	9,000	4,05	36,45
----	---	-------------	---	----	-------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	596811310.S	Kladienie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	9,000	19,07	171,63
29	M	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	37,087	4,89	181,36
30	K	599111111.S	Zálievka asfaltová škár dlažby, hĺbky do 50 mm, s vyčistením škár z veľkých kociek	m2	9,000	19,38	174,42
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				8 626,84
31	K	618311654.S	Vytvarovanie dna nádrže z betónu vodostavebného C 25/30 s poterom, polomer nad 400 mm	m3	5,782	589,63	3 409,24
32	K	620432111.S	Náter na vonkajšiu vyzretú akrylátovou farbou - z lešenia alebo z lešenár. kletky (bez zavesenia)	m2	3,600	88,64	319,10
33	K	622451114.S	Omietka vonk. plášťa vod. studne z cem. malty, bez plastifikačnej prísady hladená oceľovým hladidlom	m2	3,600	23,58	84,89
34	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	5,130	137,19	703,78
35	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,468	2 136,73	3 136,72
36	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	15,390	63,23	973,11
D 8			Rúrové vedenie				108,38
37	K	894215111.S	Domové kanaliz. šachty z betónu, s osadením liat. poklopu veľ. 600x600 mm, obst., priest. do 1,30 m3	m3	0,216	501,77	108,38
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 709,59
38	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	21,600	5,38	116,21
39	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	102,600	9,50	974,70
40	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	102,600	6,03	618,68
D 99			Presun hmôt HSV				4 009,32
41	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	415,905	9,64	4 009,32
D PSV			Práce a dodávky PSV				39 995,87
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				4 177,67
42	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	235,636	0,29	68,33
43	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,071	2 644,00	187,72
46	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	65,807	0,35	23,03
47	M	246170000900.S 1	Lak asfaltový penetračný	t	0,023	2 644,00	60,81
44	K	711112011.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	57,818	0,44	25,44
45	M	245510002300	Stierka hydroizolačná minerálna 2-zložková pružná AQUAFIN-2KM flexibilná, 35 kg, SCHOMBURG	kg	0,254	42,05	10,68
48	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	235,636	5,23	1 232,38
49	M	628310001000.S	Pás asfaltový Fiberpool	m2	282,763	5,75	1 625,89
50	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	65,807	5,67	373,13
51	M	628310001000.S 1	Pás asfaltový fiberpool	m2	78,968	5,75	454,07
52	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	43,035	2,70	116,19
D 762			Konštrukcie tesárske				16 972,18
53	K	762084111.S	Priplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m	959,663	0,65	623,78
54	K	762084211.S	Priplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	255,075	1,29	329,05
55	K	762123130.S	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 144 - 224 cm2	m	147,548	9,00	1 327,93
56	M	605120000500.S	Rezivo SMJD akost' 1 hranoly	m3	4,824	420,00	2 026,08
60	K	762311103.S	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	30,000	15,00	450,00
61	M	553000013	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - kotviace prvky krovu	kg	48,750	25,00	1 218,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	313,894	7,00	2 197,26
63	M	605120006900.S 1	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1 hranoly	m3	2,396	420,00	1 006,32
64	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	254,925	9,00	2 294,33
65	M	605120006900.S 21	Rezivo ihličnaté SM/JS akosť 1 hranoly	m3	4,079	420,00	1 713,18
57	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	159,750	6,00	958,50
58	M	605110004300.S	Dosky a fošne SM/JD akosť 1	m3	4,217	380,00	1 602,46
59	K	762595000.S	Spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	4,385	35,00	153,48
66	K	762595000.S1	Spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	9,720	35,00	340,20
67	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	162,413	4,50	730,86

D 764 Konštrukcie klampiarske 2 692,26

68	K	764323230.S	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm	m	18,825	16,00	301,20
69	K	764341220.S-1	Ostatné prvky z pozink. PZ plechu ventilačné tvarovky na hladnej a dražkovej krytine	ks	12,750	14,00	178,50
70	K	764348211.S	Snehové lapače lopatkové z pozinkovaného PZ plechu, dĺžky 500 mm	ks	20,000	17,15	343,00
71	K	764352227.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	18,825	29,00	545,93
72	K	764392220.S	Úžľabie z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 330 mm	m	15,600	32,00	499,20
73	K	764410240.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	18,225	31,00	564,98
74	K	764410240.S1	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	6,750	31,00	209,25
75	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	26,421	1,90	50,20

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 5 544,17

76	K	765361301.S	Krytina z asfaltových šindľov tvar bobrovka, sklon strechy od 21° do 30°	m2	159,750	32,71	5 225,42
77	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	52,254	6,10	318,75

D 766 Konštrukcie stolárske 3 973,67

78	K	766421213.S	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	14,400	10,36	149,18
79	M	611920005300.S 1	Oblženie palubovka SM hr18 š-80	m2	14,976	8,29	124,15
80	K	766427112.S	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	14,400	6,55	94,32
81	M	6051110000100.S	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. laty lišty	m3	0,023	420,00	9,66
82	M	6119900001001	Vetraci vikier kompletizovaný v streche	kus	6,000	550,00	3 300,00
83	K	766691250	Montáž kompletiz. izolačnej vložky medziokennej s vnútorným licovaním, s plochou nad 2,00 m2	kus	2,000	12,41	24,82
84	M	6119900001002	Žalúzia kompletizovaná 290x100, 290x60	kus	2,000	120,00	240,00
85	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	39,421	0,80	31,54

D 771 Podlahy z dlaždíc 1 950,02

86	K	771551020.S	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty akejkoľvek miestnosti	m2	44,782	18,45	826,23
87	M	592470000100.S	Dlaždica terazzová z normálneho cementu HBT, rozmer 200x200x25 mm	m2	45,678	23,00	1 050,59
88	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,768	3,90	73,20

D 781 Obklady 759,42

89	K	781764420.S	Montáž obkladov vonkajších stien z dlaždíc z taveného čadiča do malty, 200x200 mm hr. 20 mm	m2	9,000	37,51	337,59
90	M	632310000100.S	Dlaždice	m2	9,180	44,17	405,48
91	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,431	2,20	16,35

D 783 Nátery 3 926,48

92	K	783125230.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické ľahkých C, veľmi ľahkých CC jednonás. 2x s emailovaním - 105µm	m2	42,784	15,00	641,76
----	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	783626100.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním	m2	469,246	7,00	3 284,72
D M			Práce a dodávky M				9 255,21
D 43-M			Montáž oceľových konštrukcií				9 255,21
94	K	430862001.S	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 500 kg vrátane	kg	1 337,310	0,50	668,66
95	M	553850000300.S	<i>kilogramová cena</i>	kg	1 337,310	5,00	6 686,55
96	K	M43-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	200,00	200,00
97	K	M43-PM	Podružený materiál	%	3,000	500,00	1 500,00
98	K	M43-PPV	Podiel pridružených	%	1,000	200,00	200,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTŮ

Stavba:

Kanalizácia a ČOV Sedliská

Objekt:

ČOV 02 - Technilogická dodávka II. etapa dokončenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Ondruš

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

199 418,61

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	199 418,61	20,00%	39 883,72

Cena s DPH

v EUR

239 302,33

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia a ČOV Sedliská

Objekt:

ČOV 02 - Technologická dodávka II. etapa dokončenie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Ondruš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

199 418,61

OST - Ostatné

199 418,61

PS-01 - PS-01 ČOV Biologické čistenie

157 497,43

PS-02 - PS-02 ČOV Elektro inštalácia

5 647,68

PS 02 - PS-02 ČOV Meranie a Regulácia

36 273,50

ROZPOČET

Stavba:

Kanalizácia a ČOV Sedliská

Objekt:

ČOV 02 - Technilogická dodávka II. etapa dokončenie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Ondruš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

199 418,61

D OST Ostatné

199 418,61

D PS-01 PS-01 ČOV Biologické čistenie **157 497,43**

1	K	1.0	Aktivačná nádrž, smaltovaná nádrž priemer 8,5 m/4,2 m	ks	1,000	86 846,40	86 846,40
2	K	1.1	Oceľová konštrukcia novostavby, lávka, zábradlie	sada	1,000	42 743,55	42 743,55
3	K	1.2	Recirkulácia kalu, odčerpávanie prebytočného kalu	ks	1,000	5 067,52	5 067,52
4	K	1.3	Dúchadlo LP15/P - kompletný agregát s motorom a protihlukovým krytom	ks	2,000	8 524,80	17 049,60
5	K	1.4	Prevzdušňovacie elementy D300	bm	60,000	74,01	4 440,60
6	K	1.5	Kalové ponorné čerpadlo CESSPIT	ks	2,000	674,88	1 349,76

D PS-02 PS-02 ČOV Elektro inštalácia **5 647,68**

7	K	1.6	Elektrorozvádzač - doplnenie výbavy	sada	1,000	2 344,32	2 344,32
8	K	1.7	Elektromotorické rozvody-doplnenie	sada	1,000	3 303,36	3 303,36

D PS 02 PS-02 ČOV Meranie a Regulácia **36 273,50**

9	K	1.8	Ultrazvuková sonda, vrátane vyhodnocovacej jednotky	ks	1,000	2 575,20	2 575,20
10	K	1.9	Kyslíková sonda OXI330/SET	ks	2,000	3 537,79	7 075,58
11	K	1.10	Vyhodnocovacia jednotka	ks	1,000	1 478,34	1 478,34
12	K	1.11	Riadiaci mikroprocesor SIEMENS LOGO	ks	2,000	1 101,12	2 202,24
13	K	1.12	Frekvenčný menič VQ FREM400	ks	2,000	4 315,68	8 631,36
14	K	1.13	Galvanický oddelenie vstupov IM8/24	sada	1,000	287,71	287,71
15	K	1.14	Galvanický oddelenie výstupov IM8/24	sada	1,000	287,71	287,71
16	K	1.15	Softvare	ks	1,000	7 459,20	7 459,20
17	K	1.16	Odborná prehliadka, revízia	hod	36,000	26,64	959,04
18	K	1.17	Dodávateľská, výrobnomontážna dokumentácia	ks	1,000	2 664,00	2 664,00
19	K	1.18	Dodatok k prevádzkovému poriadku	ks	1,000	266,40	266,40
20	K	1.19	Uvedenie linky biologického čistenia do prevádzky	hod	16,000	21,31	340,96
21	K	1.20	Funkčné skúšky, komplexné skúšky, úvodné zaškolenie obsluhy	hod	96,000	21,31	2 045,76

Zoznam známych subdodávateľov

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO, osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Kontaktná osoba (Meno a Priezvisko, tel. číslo, email)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH
1	PROX T.E.C. Poprad, s.r.o., Dlhé Hony 5079/7, Poprad IČO: 31677550 Ing. Boris Tužinský, Košická 2451/10, 05801 Poprad, 17.10.1961	Ing. Boris Tužinský, +421 905 347 172	ČOV 02 Technológia	65,91	199 418,61